

חַת־ת לַיּוֹם חֲמִישִׁי פְּרָשַׁת וַיִּקְרָא ז' אָדָר שְׁנֵי ה'תשע"ט

מעוניינים להקדיש לזכות יקירכם? צרו קשר kidschitas.he@gmail.com

חֲמִישׁ / חֲמִישִׁי עִם רִשׁוֹנֵי

היום לומדים על עוד סוג של קרבן, שנקרא קרבן חטאת. אם אדם חוטא בשוגג, הוא מקריב קרבן חטאת. ישנם ארבעה סוגי אנשים שצריכים להקריב חטאת.

1. אדם רגיל (לדגמה, אם עשה בטעות מלאכה בשבת).
2. כהן גדול
3. הסנהדרין (אם הם בשוגג פוסקים לכלם משהו לא נכון).
4. מלך

אם כהן גדול או סנהדרין צריכים להקריב קרבן חטאת, הם מביאים עגל בקרבן וסומכים את ידיהם עליו לפני השחיטה. כשהעגל נשחט, מזים חלק מהדם על הפרכת (בין הקדש לקדש הקדשים) ועל גבי מזבח הקטרת. יתר הדם שופכים בתחתית מזבח העולה (מזבח הנחשת הגדול). חלקים מהקרבן מקרבים ונשרפים על גבי המזבח והיתר נשרף מחוץ למחנה- המקום בו גרו בני ישראל. אם מלך צריך להקריב קרבן חטאת על עברה בשוגג, הוא מביא שעיר עזים.

תְּהִלִּים / יוֹם ז' לַחֲדָשׁ פְּרָקִים ל"ט- מ"ד

בתהלים של היום ישנו פסוק "אך בצלם יתהלך איש" אדם הולך בחשף בגלל שרק ה' יודע את הדרך שבה דברים הם באמת.

במאמר, הרבי הרש"ב מסביר את הפסוק הזה בדרך שונה. "אך בצלם יתהלך איש"- אדם מתהלך עם "צלם" כח מיחד שנקרא כף ועוזר ליהודי בעבודת ה'.

כל בקר כשאנחנו מתעוררים ה' שם כח מיחד באויר, זה גורם לנו להתלהב ולהתחיל יום חדש בדרך הנכונה ולהתנהג באופן שה' רוצה שנתנהג.

כלנו לעתים צריכים קצת "דחיפה" כדי להתחיל לעשות את הדבר הנכון...

מחשבה יכולה לעלות במחנה ולגרם לנו התלהבות מקיום דברים טובים. זה יכול להיות באמצעות בת קול- קול מה' שהנשמה שומעת שגורם לנו להתנהג בדרך שבה ה' רוצה שנתנהג. למרות שאנחנו

לא יכולים לשמוע את זה, הנשמה שלנו שומעת, ושמה את המחשבות לתוך הראש וגורמת לנו לעשות תשובה.

כל זה הוא חלק מהצלם שהפסוק מדבר עליו, כח המחבא שהולך עם היהודי ומעודד אותו לעשות את הדבר הנכון ומתוך שמחה.

תניא / לקוטי אמרים פרק ל"ו (ז' אדר ב' שנה מעוברת)

חכמים אמרים ש"נתאנה הקב"ה להיות לו דירה בתחתונים". האדמו"ר הזקן אומר שהפונה שה רוצה מקום ל"גור" בו כאן בעולם הזה הגשמי. מדוע זה נקרא בתחתונים? בגלל שכאן זה המקום שבו ה' הכי מסתתר.

היום יום / ז' אדר ב'

"גלם! מדוע אתה דורך עלי? במה אתה יותר טוב ממני? זה מה שהאדמה אומרת כשאנחנו הולכים עליה בלי לומר או לחשב על התורה.

איזה חלק מהתורה אתם יודעים בעל פה שתוכלו לומר או לחשב כשאתם הולכים?

ספר המצוות / מצות עשה ק"ז

היום (ובמשך השבוע הקרוב) נלמד את אותה מצוה.

מצות עשה ק"ז - כאשר הנשמה עוזבת את הגוף, הגוף נטמא. אם אדם אחר נוגע בו הוא מקבל חלק מהטמאה שלו הנקראת טמאת מת. ישנן הלכות רבות הנוגעות לאדם שנטמא בטמאה זו מה מתר לנו לעשות וכיצד הוא מטהר. המצוה של היום היא לקיים את כל ההלכות האלו.

רמב"ם / הלכות טמאת מת פרקים ג', ד', ה'

היום ברמב"ם אנו לומדים הרבה הלכות על טמאת מת וכללים חשובים בהעברת טמאה. אדם יכול לקבל סוג מסויים של טמאה רק אם הוא נוגע או נושא את זה, אבל סוגי טמאה אחרים הם רק אם נמצאים באותו בית.

מי שנטמא בטמאת מת, נעשה טמא למשך שבועה ימים ורק אז הוא יכול להטהר.

דרכי החסידות / ז' אדר

היום הוא ז' אדר, יום ההלדת והפטירה של משה רבנו.

הרבי אמר שאפילו שבדרך כלל אצל החסידים לא היה מנהג לעשות משהו מיחד ביום הזה. היות והגלות כל כך חשובה, אנחנו צריכים לנצל כל הזדמנות כדי להוסיף חיות בקדושה. לכן, כשז' אדר מגיע, אנחנו צריכים לקיים התועדות ולדבר על למוד תורה (הרי משה הוא זה שהוריד לנו את התורה) וללמד תורה וחסידות לאחרים.

(הרביים לא נהגו לומר תחנון ביום ז' אדר, אבל חסידים בן אמרים).

ישנה מחלקת בין הפוסקים האם יש לצין את ז' אדר באדר א' או באדר ב'.

בשיחה מז' אדר תשנ"ב הרבי אמר שישנו מקום להשתמש בשני התאריכים לגבי הענין של ז' אדר.
הרבי ספר את הספור הזה בהתנעדות:

פעם אחת הגיע חסיד לצמח צדק ליחידות. הוא התלונן שהוא לא אוהב ללמוד. מה עליו לעשות?
פשוט אין לו חיות בלמוד תורה.

הצמח צדק השיב- לי יש בעיה אחרת, מה אעשה שלי יש חיות בלמוד?

הצמח צדק אמר לחסיד שהחלק העקרי בלמוד הוא לדעת שזו חכמת ה', ושה' רוצה שאנחנו נלמד
אותה! הדרך הטובה ביותר ללמד היא מתוך קבלת על- לעשות זאת בגלל שה' רוצה.

אם אנחנו נהנים מהלמוד, יתכן ואנחנו עושים זאת עבור עצמנו (כיון שאנחנו אוהבים את זה) ולא
למען ה'.

הצמח צדק הראה לחסיד את ההזדמנות המיוחדת שטמונה כאן עבורו, ללמוד תורה בדרך הנכונה
ביותר.